РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2022        №      937                                                               г. Камень-на-Оби
	О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1059«Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района на 2022-2024 годы»

В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, решением Каменского районного Собрания депутатов от 22.12.2021 № 71 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 06.10.2021 № 800, решением заседания Совета Администрации района (протокол от 24.08.2022 года № 07),

	П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 13.12.2021 № 1059 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района на 2022-2024 годы» следующие изменения:
в паспорте Программы раздел «Объёмы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	10.
	Объёмы
финансирования программы

	Общий объём финансирования программы составляет –    30898,04 тысяч рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,0 рублей;
средства краевого бюджета – 1000,0 рублей;
в том числе по годам:
2022 год – 1000,0 тыс. руб.;
2023 год-0,0 тыс. руб.;
2024 год- 0,0 тыс. руб.
средства районного бюджета – 29898,04 тысяч рублей,
в том числе по годам:
2022 год – 8698,04 тыс. руб.;
2023 год-11700,0 тыс. руб.;
2024 год- 9500,0 тыс. руб. »;

в разделе 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования программы составляет – 30898,04 тысяч рублей, из них:
средства федерального бюджета – 0,0 рублей;
средства краевого бюджета – 1000,0 рублей;
в том числе по годам:
2022 год – 1000,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.
средства районного бюджета – 29898,04 тысяч рублей,
в том числе по годам:
2022 год – 8698,04 тыс. руб.;
2023 год – 11700,0 тыс. руб.;
2024 год – 9500,0 тыс. руб.»;
Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района П.С. Глотова.

Глава района                                                          		        	         И.В. Панченко
2

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной программе «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района на 2022-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района на 2022 – 2024 годы»

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель: создание в образовательных учреждениях условий, соответствующих современным требованиям к организации учебного процесса, в том числе в соответствие с современными нормативными требованиями безопасности, санитарными и противопожарными нормами
	2022-2024 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	9698,04
	11700
	9500
	30898,04
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	1000
	0
	0
	1000
	краевой бюджет

	8698,04
	11700
	9500
	29898,04
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1. Проведение ремонтных работ на объектах образования в соответствии с современными требованиями законодательства в области пожарной и антитеррористической безопасности, санитарно-эпидемиологического благополучия
	2022-2024 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	7837,05
	7200
	7500
	22537,05
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	7837,05
	7200
	7500
	22537,05
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.1.1. Формирование проектно-сметной документации, реализация капитального ремонта, текущих  ремонтных работ и благоустройства прилегающих к образовательным учреждениям территорий
	2022-2024 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	7126,06
	3000
	3000
	13126,06
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	7126,06
	3000
	3000
	13126,06
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 1.1.2. Ремонт и приобретение оборудования для котельных, обслуживающих образовательные организации
	2022-2024 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	471
	1200
	1500
	3171
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	471
	1200
	1500
	3171
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	5

	Мероприятие 1.1.3 Повышение уровня пожарной безопасности и антитеррористической защиты  образовательных организаций, в том числе техническое сопровождение информационных систем
	2022-2024 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	239,99
	3000
	3000
	6239,99
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	239,99
	3000
	3000
	6239,99
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	6
	Задача 2. Создание современных условий для обеспечения полноценного отдыха и оздоровления.

	2022-2024 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	1460,99
	1500
	1500
	4460,99
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	1000
	0
	0
	1000
	краевой бюджет

	460,99
	1500
	1500
	3460,99
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 2.1. Проведение капитального ремонта, текущих  ремонтных работ и благоустройства прилегающих территорий загородного оздоровительного лагеря «Солнечный берег»
	2022-2024 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	1210,1
	1000
	1000
	3210,1
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	1000
	0
	0
	1000
	краевой бюджет

	210,1
	1000
	1000
	2210,1
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 2.2. Оснащение организаций (образовательных, оздоровительных) современным оборудованием, мебелью, компьютерной техникой и программным обеспечением, учебно-наглядными пособиями, спортивным оборудованием,  мягким инвентарем, материалами, необходимыми для организации отдыха и оздоровления, в том числе оборудованием для столовых
	2022-2024 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	250,89
	500
	500
	1250,89
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	250,89
	500
	500
	1250,89
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	9
	Задача 3. Создание условий в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	2022-2024 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	400
	3000
	500
	3900
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	400
	3000
	500
	3900
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 3.1. Проведение ремонтных работ, формирование бренд-бука, оснащение мебелью для создания центров образования естественно-научной и технологической направленностей
	2022-2024 годы
	Управление образования Администрации Каменского района
	400
	3000
	500
	3900
	всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	400
	3000
	500
	3900
	районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к муниципальной программе «Капитальный ремонт и содержание образовательных учреждений Каменского района на 2022-2024 годы»

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов,
тыс. рублей
	ВСЕГО

	2022
	2023
	2024

	Всего финансовых затрат,
в том числе:
	9698,04
	11700
	9500
	30898,04

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	1000
	0
	0
	1000

	из районного бюджета
	8698,04
	11700
	9500
	29898,04

	Прочие расходы,
в том числе:
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	из районного бюджета
	0
	0
	0
	0